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بیمه بیکاری فقط برای 53 درصد 
بیکاران کرونایی 

معاون روابــط کار وزارت کار گفت: سال گذشته 
تعداد 871 هزار و 487 کارگر بر اثر شیوع بیماری 
کرونا و 276 هزار نفر دیگر به علل دیگر بیکار شدند 
که از این تعداد، 468 هزار و 985 نفر مقرری بیمه 
بیکاری دریافت کردند. حاتم شاکرمی در گفت وگو 
با فارس  افزود: هم اکنون تعداد کارگران بیمه شده 
14 میلیون  و414 هزار و 757 نفر است که به طور 
رسمی تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار 
دارند. با توجه به این که کارگران فاقد بیمه های 
اجتماعی به طور غیر رسمی مشغول کار هستند، 
بنابراین آمار دقیق آن ها وجود ندارد.معاون روابط 
کار وزارت کار در پاسخ به این پرسش که در سال 
گذشته کرونایی چه تعداد از کارگران بیکار شدند، 
چه تعداد مستمری بیکاری گرفتند و چه تعداد 
نگرفتند؟ نیز گفت: در سال گذشته تعداد 871 
هزار و 487 کارگر بر اثر شیوع بیماری کرونا و 276 
هزار نفر دیگر به علل دیگر بیکار شدند که از این 
تعداد، 468 هزار و 985 نفر مقرری  بیمه بیکاری 
دریافت کردند و بقیه یا مشمول قانون بیمه بیکاری 

نبودند یا سابقه بیمه پردازی نداشتند.

خبر

بازار خبر

تصویب »حق مسکن 450 هزار 
تومانی کارگران« در کمیسیون 

اقتصادی دولت

انجمن های  عالی  کانون  کل  دبیر   – تسنیم 
ــاره مصوبه حــق مسکن  ــران دربـ ــارگ صنفی ک
کارگران گفت: مطابق آخرین اخبار، مصوبه حق 
مسکن در کمیسیون اقتصادی دولت تصویب 
شده است و امیدواریم برای تأیید نهایی به هیئت 

دولت ارجاع شده باشد. 
هادی ابوی افزود: به نظر می رسد که با تصویب 
این مصوبه در کمیسیون اقتصادی دولت، این 
موضوع بــرای تصمیم گیری نهایی و طــرح به  
هیئت دولت ارجاع شده است. با توجه به اهمیت 
موضوع امیدواریم طی جلسات آینده در هیئت 
دولـــت تصویب شــود.هــم اکــنــون حــق مسکن 

کارگران ۳۰۰ هزار تومان  در ماه است.

آمارهای باور نکردنی از مصرف 
برق برای استخراج بیت کوین

فارس - بیت کوین پرطرفدارترین ارز مجازی در 
جهان به شمار می رود و برای استخراج آن برق 
زیادی مصرف  و پیش بینی می شود، این روند طی 
چند سال آینده افزایش چشمگیری داشته باشد. 
به گزارش هایپ بیست، طی چهار روز گذشته 
1۳۳ تراوات ساعت برق در جهان برای استخراج 

بیت کوین مصرف شده است. 
ــرق مــورد نیاز بــرای استخراج  ــور کلی ب بــه ط
بیت کوین در جهان نزدیک به میزان برقی است 
و  می کنند  مصرف  جهان  کشورهای  تمام  که 
انتظار می رود تا سال 2۰24 برق مصرفی برای 
استخراج بیت کوین از مجموع برق مصرفی 121 

کشور در جهان فراتر رود.

رشد سرسام آور داج کوین، 
ششمین ارز دیجیتال بزرگ جهان

مهر - قیمت داج کوین، ششمین ارز دیجیتال 
بزرگ جهان، با جهشی آسمان خراش گونه روبه 
رو شده و طی تنها دو  روز 5۰ درصد جهش کرده 

است. 
به گزارش سی ان بی سی، قیمت داج کوین تحت 
تأثیر گمانه زنی ها درباره احتمال رشد آن قرار 
گرفت و پــس از جهش ۳۰ درصـــدی روز پنج 
شنبه، دیروز 2۰ درصد دیگر جهش کرد. قیمت 
هر داج کوین که دیروز برای اولین بار در تاریخ 
از 5۰ سنت فراتر رفته بود، در معاملات امروز 
از 7۰ سنت هم فراتر رفت. داج کوین تحت تأثیر 
اظهارات ایلان ماسک که یکی از طرفداران این 
ارز دیجیتال است نوسانات مثبت زیادی را تجربه 

کرده است.

سقوط سرمایه گذاری های خارجی 
به کمترین میزان 15 سال اخیر

ــان همکاری و  ــازم ــاس آمـــار س ــراس فــارس - ب
ــروس کرونا حجم  توسعه اقتصادی، شیوع وی
ــای مستقیم خــارجــی را به  ســرمــایــه گــذاری  ه
کمترین میزان 15 سال گذشته کاهش داد که 
تنها یک  درصد تولید ناخالص داخلی جهان را 

شامل می شود. 
بــر اســاس اعــلام ســازمــان همکاری  و توسعه 
اقتصادی، سرمایه گذاری مستقیم خارجی طی 
یافته  سال گذشته در بیشتر کشورها کاهش 
و در اتحادیه اروپــا تــا 7۰ درصــد افــت داشــت. 
ــن آمــار، چــیــن بــزرگ ترین مقصد  بــراســاس ای
سرمایه گذاری خارجی بــرای دومین بــار طی 
شش سال گذشته بود که جایگاه نخست را از 
آمریکا تصاحب کرد. چین 212 میلیارد دلار و 
آمریکا 177 میلیارد دلار سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی داشتند و پس از آن هند و لوکزامبورگ در 

جایگاه های بعدی قرار گرفتند.

نگاهی به قیمت لوازم سرمایشی 
در آستانه گرما 

بردبار-با نزدیک شدن به فصل گرم سال و گرمای 
بیشتر هوا استفاده از انواع وسایل سرمایشی و 
ایجاد کننده سرما از جمله انواع کولر آبی و اسپیلت 
رونق بیشتری دارد، درنتیجه رصد قیمتی و اطلاع 
رسانی از قیمت این کالاها نیز اهمیت بیشتری می 
یابد، از همین رو در ادامه با مراجعه به سایت 124 
متعلق به سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان ، نگاهی به قیمت برخی از انواع 

کولر آبی و اسپیلت می اندازیم:
ــدل AC26؛  ــی مــتــحــرک آبــســال مـ ــر آبـ ــول ک

15,44۳,12۰ ریال
کولر آبی آبسال مدل AC۳1D؛15,524,87۰ 

ریال
کولر آبی آبسال مدل AC۳5؛29,521,56۰ 

ریال
کولر آبی آبسال مدل AC4۰؛۳۳,87۰,66۰ 

ریال
کولر آبی آبسال مدل AC7۰؛4۳,۳78,7۳۰ 

ریال
کولر آبی آبسال مدل AC58؛۳8,484,6۳۰ 

ریال
کولر آبی آبسال مدل AC۳۳؛18,689,14۰ 

ریال
کولر آبی آبسال مدل AC55؛۳5,6۰۰,49۰ 

ریال
ــدل  ــ ــ کــــــــولــــــــر آبـــــــــــــی آبــــــــــســــــــــال مـ

ACDC6۰؛7۳,958,68۰ ریال
ــدل  ــ ــ کــــــــولــــــــر آبـــــــــــــی آبــــــــــســــــــــال مـ

ACDC8۰؛82,922,84۰ ریال
ــدل  ــ ــ کــــــــولــــــــر آبـــــــــــــی آبــــــــــســــــــــال مـ

ACDC68؛76,4۰9,۰۰۰ ریال
ــدل  ــ ــ کــــــــولــــــــر آبـــــــــــــی آبــــــــــســــــــــال مـ

ACCP76؛74,462,26۰ ریال
 19,951,۳6۰،AC۳۳K کولر آبی آبسال مدل

ریال
ــا کلید  ــال مـــدل ACCP76 ب ــس کــولــر آبـــی آب

الکترونیک،8۰,5۳9,۰1۰ ریال
 ACDC8۰ ــال مـــــدل ــ ــس ــ کـــولـــر آبـــــی آب

نانوسلولزی؛1۰7,749,77۰ ریال
ــدل  ــ ــ کــــــــولــــــــر آبـــــــــــــی آبــــــــــســــــــــال مـ

ACDC۳9؛58,851,28۰ ریال
ASGA12UNWA/ اسپیلت اجنرال مــدل 
AOGA12UNWAH؛144,771,۰۰۰ ریال
ASGA24UNWA/ اسپلیت اجنرال مــدل 
AOGA24UNWAH،264,825,۰۰۰ ریال

اسپیلیت گــری مــدل matic-J12H1'S4؛ 
88,126,5۰۰ ریال

نبض بازار

بررسی مرکز پژوهش های مجلس نشان می 
دهد که نظام توزیع کشور از نارسایی های 
مختلفی رنج می برد که منجر به افزایش دو تا 
سه برابری سهم این بخش از قیمت تمام شده 
تولیدات نسبت به متوسط جهانی شده است. 
طبق این بررسی، قیمت گذاری غیر واقعی و 
تکمیل نشدن سامانه ها از معضلات مهم در 
این حوزه به شمار می رود. این گزارش نتیجه 
مداخله نهادهای نظارت بر بازار در سایه سهم 
پایین اتکای دولت به مداخلات بــازاری غیر 
مستقیم را فشار هزینه ای بر بودجه و تورم و نیز 
افزایش قیمت تمام شده در نهایت رشد منفی 

تولید اعلام کرده است.
ــان، مرکز پــژوهــش های  ــراس ــزارش خ بــه گـ
ــاره به آمارهایی قابل توجه از  مجلس با اش
وضعیت عوامل توزیع در کشور آورده است: 
حدود یک چهارم شبکه توزیع کشور را توزیع 
کنندگان بدون مجوز )سازمان نیافته( تشکیل 
می دهند. در بخش سازمان یافته حدود 16 
درصــد از این واحدها به این مجموعه تعلق 
دارند. بقیه واحدهای توزیعی را نیز بخش نیمه 
سازمان یافته تشکیل می دهند به این معنا که 
این واحدها اگر چه دارای مجوز هستند اما 
عملکرد غیر زنجیره ای دارنــد. این گزارش 
می افزاید: بخش بزرگی بیش از 71 درصد 
ــوارو بــار فروشی کشور از طریق  از توزیع خ
واحدهای صنفی سنتی مستقل انجام می 
شود که جزو گروه غیر سازمان یافته یا نیمه 
سازمان یافته طبقه بندی می شوند و به این 
ترتیب بهره مندی از ظرفیت آن ها در انجام 

اقدامات هماهنگ مدیریت بازار به سادگی 
امکان پذیر نیست.

سهم 20 تا 30 درصــدی نظام توزیع از 	 
قیمت تمام شده

مرکز پژوهش ها یکی از مهم ترین آسیب های 
وارد شده به شبکه توزیع از مجرای فعالیت 
عاملان توزیع را »افزایش هزینه های خدمات 
توزیعی در مقایسه با ارزش افزوده ایجاد شده 
در این بخش«  دانسته و با استناد به برآوردهای 
موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی 
افزوده است : متوسط هزینه توزیع از قیمت 
تمام شــده تولیدات )نهایی( کشور برابر با 
19.4 درصد و در زمینه محصولات فله ای 
حدود ۳۰ درصد است. این در حالی است که 
نسبت مذکور در متوسط جهانی در محدوده 9 

تا 11 درصد قرار دارد.

معضل قیمت گذاری های غیر واقعی	 
ــزارش مرکز پژوهش ها  بخش دیگری از گ
به معضل قیمت گــذاری های غیر واقعی در 
بخش تامین کالا اشاره و تصریح کرده است: 
درج قیمت کالاها به روش فعلی، به خودی 
خود منجر به حفظ حقوق مصرف کنندگان 
نمی شــود. چــرا که اولًا روش تعیین قیمت 
توسط نهادهای متولی قیمت گذاری از جمله 
سازمان حمایت به طور کامل دچار مشکل 

است. 
در این روش قیمت گــذاری، کلیه زیان های 
انباشته سال های گذشته تولید کننده و نیز 
ناکارایی های تولید از جمله نیروی کار مازاد 
به عنوان هزینه جــاری تولید کننده در نظر 
گرفته می شود. از طرف دیگر قیمت گذاری 
توسط متولیان، منجر به سوء استفاده برخی 
واحدهای تولیدی یا خرده فروشی های بزرگ  

با درج قیمت غیر واقعی روی کالاها می شود. 
در این خصوص مشاهدات میدانی حاکی از 
آن است که بسیاری از فروشگاه های بزرگ 
و زنجیره ای با اجاره خط تولید قیمت هایی 
روی  کننده  مصرف  نهایی  قیمت  از  بالاتر 
کالاهایی که در فروشگاه های خود عرضه می 
کنند، درج کرده و به این وسیله موجب اغفال 

مصرف کنندگان شده اند.

اوضاع نه چندان بسامان سامانه ها	 
در گزارش مرکز پژوهش ها مهم ترین معضل 
نظام توزیع نبود سازوکار مشخص برای آن 
مطرح شده و آمده است: به رغم راه اندازی 
بیش از 15 سامانه در این  زمینه، همچنان 
ــود دارد. مهم ترین  مشکلات اســاســی وج
این  مشکلات به کامل نبودن سامانه ها و نیز 
تکمیل  در  تجاری  فعالان  ضعیف  همکاری 
آن هــا بــر مــی گـــردد. بــه عــنــوان مثال هنوز 
ناهماهنگی میان دستگاه های مسئول برای 
سامان دهی 57۰ هزار مرکز نگهداری کالا 
در قالب سامانه  جامع انبارها در قالب یک 
نظام یکپارچه دیده می شود. از سوی دیگر 
از مجموع 7۰۰ شرکت پخش فعال در شبکه 
ــد آن ها را شرکت های  توزیع که 82 درص
می  تشکیل  مقیاس  کوچک  استانی  پخش 
دهند، تنها معادل 74 شرکت )حــدود 11 
درصد از شرکت های فعال( در سامانه مدیریت 
توزیع کالا ثبت نام کرده اند. سامانه ای که از 
طریق آن انتظار می رود همه مراحل گردش 

کالا در کشور رصد پذیر شود. 

سهم تا 3 برابری توزیع در هزینه تمام شده در مقایسه با جهان 
 گزارش مرکز پژوهش های مجلس از وضعیت نظام توزیع نشان می دهد که 15 سامانه ناقص در این بخش نتوانسته راه گشا باشد

 و هزینه های توزیع در ایران تا ۳ برابر بیش از میانگین جهانی است

دفاع وزیر صمت از افزایش قیمت خودرو توسط شورای رقابت 

وزیر صمت گفت: شورای رقابت با جایگاه قانونی 
که دارد می تواند به حذف رانت بین کارخانه 
و بازار کمک کند. به گزارش صدا و سیما، رزم 

حسینی درخصوص افزایش قیمت خودرو گفت: 
شورای رقابت با جایگاه قانونی که دارد می تواند 
کالاهای انحصاری را قیمت گذاری کند. وی 
با اشاره به این که سال گذشته با افزایش 4۰۰ 
درصدی نرخ ارز و افزایش قیمت اقلام مورد نیاز 
تولید خــودرو، شــورای رقابت حداقل افزایش 

قیمت را برای خودروها در نظر گرفت، افزود: 
این شورا می تواند به حذف رانت بین کارخانه و 
بازار کمک کند و با اعمال درست قیمت، رانت 
بین کارخانه و بازار را بشکند. رزم حسینی افزود: 
تولید خودرو با وجود شرایط کرونا و تحریم ادامه 
دارد، امیدوار هستیم قیمت ها واقعی شود و 

وضعیت بازار بهبود یابد. وزیر صمت همچنین 
ــودرو تا حدودی  ــازار خ گفت: رقابتی کــردن ب
خصوصی  شرکت های  فعالیت  و  واردات  به 
نیاز دارد. هفته گذشته شــورای رقابت مجوز 
افزایش 8 تا 9 درصــدی قیمت خــودرو را برای 

خودروسازان داخلی صادر کرد.

هشدار درباره نقل و انتقال امتیاز مسکن ملی 
عضو کمیسیون عمران مجلس: امتیاز طرح ملی مسکن 2۰۰ میلیون معامله می شود 

براساس اعلام یک 
مسئول وزارت راه 
و شـــهـــرســـازی، با 
دفاتر ثبت اسناد یا 
املاک  بنگاه های 
که در خرید و فروش 
واحـــدهـــای  طــرح 
ــدام ملی مسکن  اق
کنند  مـــشـــارکـــت 
ــد  ــواه ــورد خ ــرخـ بـ

شد.به گــزارش ایسنا، خرید و فروش امتیاز 
واحدهای طرح اقــدام ملی مسکن به شکل 
غیرقانونی در جریان است. درج آگهی فروش 
امتیاز واحدهای اقدام ملی مسکن در فضای 
مجازی سر و صدای زیادی به پا کرده است. 
نرخ ها نیز در مناطق مختلف متفاوت است؛ 
به طوری که در بعضی مناطق کشور از 2۰ 
میلیون تومان شروع می شود و در شهر پردیس 
به 27۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان می رسد.به 
تازگی امیر زاغیان - معاون مسکن و ساختمان 
اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان - 
گفته که فروش واحدهای اقدام ملی مسکن 
علاوه بر لغو امتیاز متقاضی، برخورد قانونی 
از طریق مراجع قضایی با دفاتر ثبت اسناد 
ــن فعالیت  ــلاک  را کــه در ای ــاوران امـ ــش و م

مشارکت دارند به همراه دارد.با این حال، 
چند روز قبل محمود محمودزاده - معاون 
وزیــر راه و شهرسازی - به ایسنا گفت: ما 
با مصادیق خرید و فــروش مسکن ملی از 
طریق صنوف مرتبط برخورد می کنیم.در 
عمران  کمیسیون  عضو  یک  حــال  همین 
مجلس افـــزود: امتیاز طــرح ملی مسکن 
می شود.به  معامله  تومان  2۰۰میلیون 
گزارش تسنیم، اقبال شاکری در برنامه ای 
تلویزیونی گفت: خیلی عجیب است که وزیر 
مملکتی می گوید معامله امتیاز طرح ملی 
مسکن غیرقانونی است، اما در بنگاه ها این 
امتیاز 2۰۰ میلیون تومان خرید و فروش 
می شود، بنابراین وزیر راه و شهرسازی باید 

بتواند بنگاه های املاک را سر خط بیاورد.

گزارش صندوق بین المللی پول از فاصله گذاری اقتصادی جهان با دلار 

سقوط 12 درصدی سهم دلار در جهان طی 21 سال 

المللی  بین  صــنــدوق 
ــول در گـــزارشـــی با  پـ
ــار کاهش  ــ تــشــریــح آم
از ذخــایــر  ســهــم دلار 
ارزی جهان از احتمال 
سهم  بیشتر  ــش  ــاه ک
ارزی  ــر  ــای ذخ از  دلار 
ــر داد.بــــه  ــب جــهــان خ
گزارش مهر به نقل از 
بین المللی  صــنــدوق 

پول، دلار در مقابل ارزهــای معتبر جهانی 
کــار سختی را پیش رو خواهد داشــت و به 
عقیده برخی تحلیل گران، کاهش سهم دلار 
از ذخایر ارزی جهان بیانگر کاهش نقش 
دلار در اقتصاد جهانی است. سهم دلار از 
ذخایر ارزی بانک های مرکزی جهان از 71 
درصد در سال 1999 به 59 درصد در سال 
2۰2۰ رسیده در حالی که سهم یورو تقریباً 
در محدوده 2۰ درصدی باقی مانده است.

طبق اعلام صندوق بین المللی پول، دلار 
استرالیا، دلار کانادا و یوان چین بیشترین 
رشد را طی یک سال اخیر تجربه کرده اند. در 
پایان سه ماه چهارم سال 2۰2۰ سهم دلار از 
ذخایر ارزی جهانی به 59 درصد رسیده است 
تا به این ترتیب بیشترین کاهش فصلی سهم 

دلار در 25 سال اخیر به ثبت برسد. این رقم 
1/4 درصد کمتر از رقم ثبت شده دوره مشابه 
قبل است.به نقل از ایسنا، طبق اعلام صندوق 
بین المللی پول، شماری از کارشناسان انتظار 
دارند تا بانک های مرکزی در سراسر جهان به 
رویکرد متنوع سازی ذخایر ارزی خود ادامه 
دهند که این موضوع به زیان دلار خواهد بود.
از سوی دیگر روند افزایش سهم یوان چین از 
ذخایر ارزی جهان همچنان ادامه دارد و این 
ارز حــدود 2/۳ درصــد کل ذخایر را تشکیل 
می دهد که ۰/1 درصد بیشتر از رقم ثبت شده 
در فصل قبل است. در طرف مقابل اما سهم ین 
به 5/۳ درصد کاهش یافته است. سهم یورو از 
این ذخایر نیز به 21/2 درصد رسیده که ۰/7 

درصد بیشتر از رقم ثبت شده قبلی است.


